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Szanowny Panie Premierze! 

Okręgowa Komisja Rewizyjna PZD w Zielonej Górze wyraża swoje niezadowolenie a wręcz 
oburzenie, że prace nad obywatelskim projektem ustawy o ROD prowadzone są od samego początku 
w ślimaczym tempie. Winą za ten stan rzeczy obarczamy Platformę Obywatelską. 

Prace nad ustawą zostały ostatnio zahamowane zupełnie, mimo zapewnień 
Przewodniczącego Klubu Platformy Obywatelskiej, pana Rafała Grupińskiego, który w dniu 10 
października br. w obecności kilkunastu tysięcy manifestujących działkowców, wśród których byli i 
nasi członkowie komisji rewizyjnej, zapewnił nas, że projekt ustawy o rodzinnych ogrodach 
działkowych w krótkim czasie trafi pod obrady Sejmu. 

1 co z tych zapewnień, jakby nie było, przewodniczącego kluby parlamentarnego PO? 
Projekt ustawy o ROD utknął w martwym punkcie, bo spornym stał się artykuł 30 ustawy, 

wprowadzony przez posłów Platformy. 
Zaproponowana przez PO treść tego artykułu budzi wątpliwości konstytucyjne ale także 

niszczy spójność wszystkich zapisów. Pozostawienie go w projekcie ustawy powoduje konieczność 
wprowadzenia radykalnych zmian treści pozostałych artykułów prawie w 50%, a do wyznaczonego 
terminu przez Trybunał Konstytucyjny zostało niewiele dni. 

Jest dla nas niezrozumiałe stanowisko Platformy Obywatelskiej, która upiera się przy zapisie 
budzącym wątpliwości konstytucyjne, chociaż to właśnie z tego powodu musiała nastąpić zmiana 
ustawy o ogrodach działkowych z 2005 r. 

Chcemy być dobrze zrozumiani. Nie jesteśmy przeciwni uwłaszczeniu działkowców, ale 
jesteśmy za koncepcją, która daje warunki realności, powszechności a przede wszystkim zgodności z 
Konstytucją i będzie ustawą niepodważalną, zgodną z obowiązującym prawem. 

Szanowny Panie Premierze! 

Wierząc w troskę Pana Premiera o uchwalenie ustawy o ogrodach działkowych w czasie 
wyznaczonym przez Trybunał Konstytucyjny zwracamy się z prośba o spowodowanie wyłączenia 
artykułu 30 z projektu obywatelskiego o ROD i uregulowanie tego zagadnienia odrębnym aktem 
prawnym. 

Mamy nadzieję, że jako Przewodniczący Platformy Obywatelskiej oraz człowiek, któremu 
bliskie jest dobro drugiego człowieka, poprze Pan nasze starania o wdrożenia szybkiej drogi 
legislacyjnej obywatelskiego projektu ustawy o ROD. 
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